
1

10. – 11. 6. 

Your Leadership Drive I. For Business Excellence 
aneb objevte v sobě lídra a rozviňte ho

„Nejsem Steve Jobs. Jsem manažer. Lidé mě poslouchají, protože musí. Postrádám u nich 
ale větší nadšení a zápal pro společnou věc.“

Jak mám v sobě objevit lídra? Mohu si osvojit nějaké osvědčené postupy lídra? Jak mohu 
vést obyčejné lidi k neobyčejným výsledkům? 

Byl zpochybněn mýtus, že leadership je výsadou malé skupiny charismatických osobností, 
leadership je soubor dovedností a schopností, který je přístupný každému z nás.

J. M. Kouzes, B. Z. Posner – „The Leadership Challenge“

Cíle
• Posílit u účastníků vůdcovské postoje a dovednosti.
• Naučit se přijímat a analyzovat zpětnou vazbu od svého okolí.
• Rozvinout schopnost sebereflexe.
• Porozumět své osobní motivaci.
• Dát účastníkům impuls k systematické práci na svém osobním rozvoji.

Obsah 
Leadership východiska (v každém modulu z jiného pohledu)
• Orientace na lidi, pozitivní přístup a strategické uvažování.
• Inspirace z příběhů skutečných lídrů.

Osobnost lídra
• Manažer nebo lídr (vůdce), organizování nebo vize, zaměření na cíl nebo zaměření na  
 lidi, smysl pro detail a systém nebo nové nápady a kreativita.
• Charakteristiky lídra (vůdce).
• Lídr – zdroje vlivu a autority.

Osobní motivace
• Proč v sobě chci rozvíjet vůdcovské dovednosti a postoje?
• Co jsou mé zdroje motivace, energie a síly, abych byl ochotný dělat i věci mimo oblast 
 mého komfortu?
• Jaký je můj styl učení a jak to využít při svém rozvoji?

2015

http://www.fbe.cz/pages/video2.php?t=cs


2

Schopnost přijímat kritiku – pohled do zrcadla
• Otevřenost a schopnost vnímat zpětnou vazbu.
• Jak získat nezkreslenou zpětnou vazbu.
• Co o sobě vím.

Test I-SPEAK Your Language R – Mluvím tvou řečí
• I když mluvíme stejným jazykem, nemusíme mluvit stejnou řečí.
• Lídr mluví řečí těch, co ho poslouchají, řečí těch, které vede.

Inspirativní komunikace – komunikace, která ovlivňuje
• Lídr komunikuje autenticky a využívá svoje silné stránky. Nastavíme si zrcadlo a kolegové 
 účastníci kurzu vám dají zpětnou vazbu. Dozvíte se, jaké jsou silné stránky vaší 
 komunikace, na kterých můžete dále stavět a přitom zůstat sám sebou.

Jak pracovat na svém rozvoji
• Systematická zpětná vazba.
• Sebereflexe a autokoučink.
• Využijte kouče, mentora, poradenství a stínování, atd.

Rešerše vybrané knihy o Leadershipu

Možná zadání
• Plán rozvoje vůdčích dovedností.
• Vytvořit si „zrcadlo“ – účastníkem definovaný rozsah zpětné vazby od okolí.
• Red Bull – plán jak motivovat sám sebe.

Být lídrem znamená být vpředu
Být vpředu znamená být lepším
Být lepším dnes ještě neznamená být lepším i zítra

201510. – 11. 6. 



3

Časový harmonogram
Program 1. den 2. den

Registrace 8:30

Program 9:00 8:00

Oběd 12:00 12:00

Program 13:00 13:00

Ukončení 16:30 15:30

Cena zahrnuje kurzovné, studijní materiály, občerstvení.

Zlevněná cena platí po splnění minimálně jedné z těchto podmínek:
1.  Jde o třetího a dalšího účastníka kurzu jedné firmy a platba byla uhrazena do uzávěrky kurzu.
2.  Účastník se přihlásil na celou sérii kurzů a platba byla hrazena na celou sérii do uzávěrky prvního kurzu  
 série (série je tři a více kurzů).
3.  Účastník se přihlásil a uhradil platbu do termínu pro slevu.

Místo konání kurzu
 Hotel Alpin Avion, Budějovická 69, 140 00 Praha 4 – Krč

Ubytování
 Budete-li chtít využít ubytování v hotelu Alpin Avion, máte jako účastník kurzu FBE 15 % slevu.  
 Informace o hotelu najdete na www.alpin.cz

Informace pro účastníky kurzu a podmínky smlouvy
Závaznou přihlášku a potvrzení o platbě, prosíme, zašlete do uzávěrky kurzu.
•  Počet účastníků je limitovaný, o zařazení do kurzu rozhoduje termín přijetí platby. Po naplnění kurzu se  
 s dalšími přihlášenými dohodneme o možnosti absolvovat kurz v jiném termínu
•  Při zrušení objednávky do 21 dní před uzávěrkou neplatíte storno poplatek, do 7 dní před uzávěrkou kurzu  
 je storno poplatek 50% z ceny, v případě neúčasti nebo zrušení po uzávěrce hradí účastník cenu v plné výši  
 a dostává studijní materiály.
•  Garantujeme termín kurzu a i při menším počtu zájemců kurz nerušíme. Při počtu menším než 4 zájemci  
 dohodneme s přihlášenými individuální konzultace s obsahem odpovídajícím rozsahu kurzu.
• Zasláním přihlášky uzavírají smluvní strany dohodu o ceně, zaplacením poplatku se uzavírá smlouva 
 o realizaci kurzu.
•  Po zaslání přihlášky Vám obratem pošleme fakturu obsahující údaje potřebné k zaplacení.  
 Pro účast na kurzu je rozhodující přijetí platby. 

 

10. – 11. 6. 

Cena kurzu v Kč
bez DPH s DPH

Základní cena 10 000 12 100
Sleva 8 800 10 648

Sleva do Uzávěrka kód kurzu

13. 5. 2015 3. 6. 2015

2015



4

Lektoři
David Javornický      

V oblasti soft skills působí jako lektor a kouč od roku 2003. Vystudoval 
ETF-UK v Praze. Absolvoval výcviky vzdělávání dospělých a leadershipu 
v ČR, Rakousku a USA (MŠMT, OCI, Chrysalis Ministries, GATE).  
11 let působil na manažerských pozicích. Je členem představenstva 
vydavatelství Návrat. V rámci odborného rozvoje od roku 2013 
absolvuje sebezkušenostní psychoterapeutický výcvik. Jako lektor 
se specializuje na manažerské dovednosti, leadership, motivaci, 

self-management, asertivní komunikaci, prezentační dovednosti a výcvik trenérů. Vyvíjí 
nové kurzy: kreativita pro business, mentoring, aj. 
Nejvýznamnější reference: Behr, Billa, Církev bratrská, CommScope, Continental, Česká 
spořitelna, ČSOB, Foxconn, Globus, Haas Fertigbau, Iveco, Knorr-Bremse, Komerční banka, 
Ministerstvo dopravy ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Mondi, OBI, Penny, Persea, Poštovní 
spořitelna, Siemens, Slovenské cukrovary, Sovak, Spar, ThermoFischer, T-Mobile, TOP 09, 
Triglav, Unilever, Uniqa, Univerzita Karlova, Witte, Zentiva.

Daniel Bútora      

Od roku 2004 je projektovým manažerem, lektorem a koučem FBE 
v oblasti vedení týmů a komunikace a rozvoje řídících pracovníků. 
Absolvoval studium mezinárodních vztahů na Karlově univerzitě  
v Praze. Pracoval v oblasti žurnalistiky a masmédií a posléze jako 
ředitel slovenské sekce Radio Free Europe/Radio Liberty v Praze.
Je žádaným a inspirativním konzultantem top managementů firem  
při zavádění procesního a projektového řízení, vytváření a optimalizace 

podnikatelských strategií, empowermentu a prohlubování týmové spolupráce.
Absolvoval pobyt na Hoover Institution, Stanford University, California. Aktivně se věnuje také 
managementu ve školství a otázkám transformace vzdělávání. 
Nejvýznamnější reference: BILLA, Mondi SCP, INA Skalica, PosAm, Manitowoc Crane Group 
Slovakia, Volkswagen Slovakia, Kaufland SR. 



5

2014

Kontaktní informace
FBE Praha, s.r.o.    Kontaktní osoba:
konzultační a školící společnost  Tereza Jakubková
pro Českou republiku   e-mail: Tereza.Jakubkova@fbe.cz
     mobil: 739 332 749
Baarova 13, 140 00 Praha 4
tel.: +420 241 484 723
e–mail: fbe@fbe.cz

www.fbe.cz 

20142014

2014



6

 

Závazná přihláška na kurz

Název kurzu Kód Termín

Jméno účastníka

Funkce

Kontaktní údaje telefon:

e-mail:

Název organizace

Adresa

IČ: DIČ:

Kontaktní osoba Jméno Oddělení

tel.: e-mail:

Platební podmínky:
Potvrzujeme, že souhlasíme se smluvními podmínkami a po doručení faktury uhradíme účastnický 
poplatek.

 

 

 datum podpis oprávněné osoby a razítko organizace

Závaznou přihlášku, prosíme, pošlete e-mailem nebo poštou do uzávěrky kurzu.

FBE Praha, s.r.o., Baarova 13, 140 00 Praha, e-mail: fbe@fbe.cz, tel: +420 241 484 723


